QUESTIO V.

De Chiromantia.

HIROMANTIAM diuidunt
in Physicam, & Astrologi-
cam.

Conclus. 1. Physica Chiro-
mantia licita est, & physiognom. pars, &
ideo de illa idem, quod de hac iudi-
catur.]

D Ratio est, quia per lines & partes
manus, considerat ipsam corporis tem-
periem, & ex temperie corporis pro-
babiler indagat animæ propensiones
hanc probat artem Aristoteles l. 1. Hi-
stor. animal. c. 5. & 30. ac 34. problem.
scilicet 10. & prolixè eam exsequitur. Con-
rad. Vvimpina l. de signis c. 10. 11. & 12.
incautè verò Petr. Primodaius; dum
inter duas has species non distinguit,
omnem chiromantiam videtur dam-
nare, Academia Franciap. 2. die primo
ca. 4.

E Conclus. 2. Chiromantia astrologica
prorsus vana & illicita, scientia nomen
non meretur.] Scientiam esse nititur

probare

g. 7. var.
lectio. c. 6

probare Anton. Verderius q. nam lo-
qui illum de hac etiam, non de physica
tantum pater, tum quia coniungit cum
astrologia: & vtramque scientiam cō-
tendit esse; tum quia, in responsione pe-
nultimæ obiectionis, dicit harum ma-
nus linearum significationem ab astris
infallibiliter dirigi, &c. quæ sane Ec-
clesiasticā mererentur censuram. quia
Papa Sixtus V. edita contra astrologos
& Chiromáticos bulla, definiuit. neu-
tram esse scientiam, & vtroque pariter
damnans, grauibus subiecit poenis cuius
doctissimi & maximi Pontificis sē-
tentia præponderat omni contra sen-
tentium temeritati: tum etiam quia in
Cathalogo Romano librorum, quorū
vetita lectio omnes qui Chiromantiam
docent, a parte sunt annumerati prohi-
bita est ergo.

7. Sac. phi-
soto. ca. 32

Vanam esse, docet optime Franc.
Valesius doctiss. medicus, meritissi-
mo illam detestans. primum namque
laborant vāsanta mathematicorum de
astrorum influētijs, quam improbau-
mus *sup. q. 1.* Addunt de suo, quod stul-
tius est, hanc areolam esse Iouis illam
Mercurij, tertiam Veneris, atque ita
porro. Superaddunt tertio tales areo-
la lineas hoc prenotare; alias illud: quo-
rum nihil ratione vel auctoritate con-
firmant, sed nudo suo delirio, & præ-
texæ experientia postulant nos ma-
nus dare. Cumque tam inania sint artis
huius principia, fucere tamen semper,
qui hoc quoque mendacium paruuli
digerēt. Olim prosa oratione Chiro-
mantiam tradidit Helenus Syraculius
Iro, quem nominat *χερσοχαρικὸν ὁ ὀ-
νισμα* manus inspectorum augurium carmi-
ne vero comprehendit Eumolpus qui-
dam. vtriusque meminere Pollux &
Suidas. Recentiores scripsere Ioannes
de Indagine (Lutheranus, alius à Car-
thufiano nominis eiusdem) Ioan. Tail-